
ñPROTOKÓŁ Nr 5/2011
 posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 6 maja 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  uchwalenia  

Regulaminu  określającego  tryb  powoływania  członków  oraz  organizację i  tryb  działania  

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

4. Informacja na temat targów turystycznych, w których uczestniczył Powiat Nowosądecki.

5. Zapoznanie  się z  opracowanymi  wydawnictwami  promocyjnymi,  folderami,  gadżetami  

promującymi Sądecczyznę w 2011 roku.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej Adam Mazur otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych.

W posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Andrzej Zarych – Dyrektor Kancelarii Powiatu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz  Współpracy  Międzynarodowej  przedstawił i  poddał pod  głosowanie  porządek 

posiedzenia .

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.



Ad. 2
Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur poddał pod głosowanie  protokół nr 4/2011  z  dnia  

17 marca 2011 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Dyrektor  Kancelarii  Powiatu  Andrzej  Zarych  przedstawił projekt  uchwały  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego tryb powoływania członków oraz 

organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu. W 

związku  z  wnioskiem  organizacji  pozarządowych  z  terenu  Powiatu  Nowosądeckiego  

z  dnia  19  kwietnia  2011  roku,  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  przedstawił Radzie  Powiatu 

Nowosądeckiego wniosek o uchwalenie Ragulaminu okreslającego tryb powoływania członków oraz 

organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności PozytkuPublicznego w Nowym Sączu.

Komisja Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 

Międzynarodowej  zgłosiła wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o   wykaz organizacji, 

które mają status pożytku publicznego.

Powyższy  wniosek  został przyjęty  przez  Komisję i  skierowany  do  Zarządu  Powiatu 

Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.

Komisja Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy 

Międzynarodowej   zgłosiła wniosek  do  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  o     naniesienie 

następujących uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu określającego tryb 

powoływania członków oraz organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Nowym Sączu:

1. Kadencja Powiatowej  Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu trwa do 

chwili powołania nowej Rady Powiatu Nowosądeckiego,

2. Wiceprzewodniczący  może  prowadzić obrady  nie  tylko  podczas  nieobecności 

Przewodniczącego,

3. Obsługę administracyjno-biurową zapewnia komórka organizacyjna wskazana przez Zarząd 

Powiatu.



Powyższy  wniosek  został przyjęty  przez  Komisję i  skierowany  do  Zarządu  Powiatu 

Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Adam Mazur poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego tryb powoływania członków oraz 

organizację i tryb działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Nowym Sączu.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Dyrektor  Kancelarii  Powiatu  Andrzej  Zarych  przedstawił informację na  temat  targów 

turystycznych,  w  których  uczestniczył Powiat  Nowosądecki  w  latach  2008-2011.  Została 

wyświetlona  krótka  prezentacja  przedstawiająca uczestnictwo powiatu  w targach  zaczynając  od 

2008 roku  tj.:

−Międzynarodowe Targi Turystyczne GTT 2008 w Gdańsku 10-12 kwietnia 2008 roku

(podczas targów powiat  otrzymał Medal  Mercurius  Gedanensis  za  Najlepszą Kampanię 

Promocyjną w Polsce).-

−Międzynarodowe Targi Turystyczne TOURTEC w Jeleniej Górze 9-10 maja 2008 roku,

−Międzynarodowe Targi Turystyczne we Wrocławiu 6-8 lutego 2009 roku,

−Międzynarodowe Tragi Turystyczne GTT  2009 w Gdańsku,

−Międzynarodowe Targi Turystyczne TOURTEC w Jeleniej Górze 8-9 maja 2009 roku,

−Targi ITF Slovakia Tour w Bratysławie 21-24 stycznia 2010 roku,

−Podlaskie Targi Turystyczne w Białymstoku 19-21 marca 2010 roku,

−Międzynarodowe Tragi Turystyczne GLOB w Katowicach 26-28 marca 2010 roku,

(podczas targów powiat zajął II miejsce w konkursie na najpiękniejsze stoisko targowe),

−Międzynarodowe Targi Turystyczne GTT 2010 w Gdańsku 7-9 maja 2010 roku,

(podczas targów powiat  otrzymał Medal  Mercurius  Gedanensis  za  Najlepszą Kampanię 

Promocyjną na Rynki Zagraniczne),

−Targi Turystyki i Sportów Zimowych we Wrocławiu 9-10 października 2010 roku,

−Międzynarodowe Targi Turystyczne Na Styku Kultur w Łodzi 25-27 lutego 2011.

    Wyjazdy na targi są jedną z możliwości promowania regionu tj. Ziemi Sądeckiej. Przewija się tam 



mnóstwo osób z całej Polski. Można tam spotkać właścicieli biur podróży specjalizujących się w 

wycieczkach  krajowych,  osoby organizujące  wyjazdy kolonijne,  szkolenia  czy  konferencje.  Na 

stoisku Powiatu Nowosądeckiego zawsze mają możliwość promocji firmy z branży turystycznej 

działające na Sądecczyźnie. Dyrektor podkreślił, iż ważne jest, aby nasz region był znany w Polsce

 i  za  granicą.  To  gwarantuje,  że  na  wypoczynek  przyjedzie  wiele  osób,  a  co  za  tym idzie  – 

mieszkańcy Powiatu będą mieli pracę i dochody. Podczas targów oprócz pracowników Referatu 

Promocji  Starostwa  zapraszani  są przedstawiciele  branży  turystycznej,  którzy  pomagają 

współobsługiwać stoisko. Dyrektor Andrzej Zarych wspomniał o nowości,  którą wprowadzono na 

ostatnich targach we Wrocławiu. Chodzi o wykupienie jedynie powierzchni, zlecając firmie zewnętrznej 

nie związanej z organizatorem targów ułożenie stoiska. Eleganckie stoisko cieszy się zawsze dużym 

zainteresowaniem.. Jest to forma droższa , ale też gwarantowała przyciągnięcie znacznie większej ilości 

osób. Efekt zamierzony został osiągnięty, ponieważ stoisko Powiatu Nowosądeckiego było najbardziej 

oblegane na targach, co powoduje efekt promocyjny w postaci przyjazdów turystycznych do naszego 

regionu.  W tym roku odbyły się 3 imprezy targowe tj.: Łodzi, Katowicach i Gdańsku.

Ad. 5

Dyrektor Kancelarii  Powiatu Andrzej Zarych przedstawił krótką prezentację nt.  wydawnictw 

promocyjnych, folderów i gadżetów promujących Sądecczyznę w 2011 roku. Materiały promocyjne 

są to rzeczy, na których umieszczany jest herb i logo powiatu nowosądeckiego, czyli jabłuszko  

i  napis”Sądeckie”.  Materiały  promocyjne  to  jeden  z  elementów,  który  towarzyszy  broszurom 

informacyjnym,  które  służą do  promowania  regionu  na  targach  turystycznych  czy  innych 

wydarzeniach z udziałem powiatu. Wszystkie będą rozdawane przez pracowników Starostwa na 

targach turystycznych jako upominki ,dla zagranicznych delegacji, a także nagrody w konkursach, 

którym będzie patronował urząd. Gadżet otrzyma bezpłatnie każdy, kto przyjdzie do Starostwa  

i  o  niego  poprosi.  W tym  roku  wykonano  m.in.  smycze,  torby  cz  odblaski.  Są to  materiały 

szczególnie istotne przy wydarzeniach, w których biorą udział dzieci. Napis „Sądeckie” ma na celu 

przypominać o  regionie  Sądecczyzny.  Dyrektor  Kancelarii  Powiatu  Andrzej  Zarych  twierdzi,  

iż dobrze  jest  gdy  gadżet  budzi  pozytywne  skojarzenie,  ponieważ zaprocentuje  to  zapewne  

w formie np. wizyty turystycznej. Ponadto są wyprodukowane długopisy, podstawki pod telefony 

komórkowe -  są to nowe przedmioty, gdzie podstawowym założeniem była produkcja gadżetów 

dobrej jakości. W tym roku nowością jest wykonanie polarów z logiem i napisem „Sądeckie”.Będą 

one wręczane w szczególnych konkursach, ze względu na ich wysoki koszt. W planach na ten rok 

znalazły  się dwa  wydawnictwa.  Przede  wszystkim  dodrukowane  zostaną „Sądeckie  Atrakcje 



Turystyczne”. Jest to kolejna edycja atrakcji uzupełniona o nowości, które pojawiły się w przeciągu 

dwóch ostatnich lat  np.  informacje nt.  Muzeum Zabawek w Krynicy Zdroju lub Park Linowy  

w Rytrze. Kolejnym wydawnictwem jest zbiór bazy noclegowej tj. gospodarstw agroturystycznych, 

hoteli,  pensjonatów,  ośrodków  wypoczynkowych  ujętych  w  jedną całość.  Dodatkowo  podane  

są również przybliżone  ceny  noclegów.  Dyrektor  Kancelarii  Powiatu  powiadomił,  iż zupełną 

nowością, która ma się ukazać są regionalne przepisy Sądecczyzny. Materiały zostały zbierane przez 

wiele  lat.  Wydawnictwo  wymaga  dobrego  składu,  którym  zajmie  się Kancelaria  Powiatu.  

W związku z powyższym zostaną zaoszczędzone koszty. Ewentualnie będą potrzebne  środki na 

pokrycie  kosztów  druku,  a  jeżeli  zabraknie  pieniędzy  wydawnictwo  ukarze  się w  formie 

elektronicznej.

 Ad. 6

Przewodniczący Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz 

Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego podziękował wszystkim przybyłym 

za udział i zamknął posiedzenie. 

       Przewodniczący Komisji

Promocji Powiatu, Współpracy 
 z Organizacjami Pozarządowymi 

 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN
Z up.

       Adam MAZUR

 Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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